



Det Kgl Helse- og omsorgsdepartement
Postboks 8011, Dep.
0030 Oslo

Vår dato 20.06.2006
Deres dato 22.05.06
Vår referanse UGA/hmr
Deres referanse 200602349-/IMN

NASJONAL HELSEPLAN (2007-2010) – HØRINGSUTTALELSE


NHO takker for muligheten til å kommentere det oversendte høringsnotatet vedrørende Nasjonal helseplan (2007-2010).

Vi finner grunn til å komme med én kommentar som er knyttet opp til viktige forhold i arbeidslivet: Under punkt 2.4. er det anført at det ...”synes å være behov for at Stortinget i høyere grad blir involvert på en strategisk og fremtidsrettet måte i utviklingen av spesialisthelsetjenesten, og at det dermed blir skapt en plattform for slik involvering.” Dette foreslås etablert blant annet ved at det blir utarbeidet en Nasjonal strategisk plan for spesialisthelsetjenestens utvikling med fokus på en del foreslåtte enkeltområder, eksempelvis ”psykiatri, hjerteområdet, cancerfeltet osv.” Vi ser på dette som et konstruktivt tiltak som vi gjerne vil utdype litt:

Både fra myndighetenes og partene i arbeidslivets sider har det i de senere år vært stor oppmerksomhet knyttet til avtalen om et inkluderende arbeidsliv og sykefraværproblematikken. Det er i den forbindelse godt kjent at de to diagnosegruppene som svarer for den største del av både sykefravær og permanent utfall fra arbeidslivet, er psykiske plager og lidelser knyttet til muskel-skjelettapparatet.

Vi vil derfor foreslå at det i tillegg til de foreslåtte satsningsområder med fokus på sykdomsgrupper, fokuseres på muskel-skjelettproblematikken. Det er viktig å løfte også dette fagfeltet frem som et område en ønsker å synliggjøre og utvikle ny kunnskap om. Dersom en økt bevissthet og kompetanse knyttes sammen med det andre foreslåtte tiltak i høringsnotatet, nemlig en årlig strategisk samling hvor politikere og medisinskfaglige ressurser drøfter de utvalgte temaer, kan dette samlet gi store og synlige resultater i form av redusert sykefravær og utfall fra arbeidslivet.

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Avd. Arbeidsliv


Siri Røine
Avdelingsdirektør